

**Dodatok č. 1**

K zmluve o dielo na vykonanie stavebných prác na stavbe:  
**„Rekonštrukcia chodníka ul. Plavisko - 1. časť“**

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov medzi týmito stranami:

**I. Zmluvné strany**

<b>Objednávateľ:</b>	<b>Mesto Ružomberok</b>
Adresa:	Námestie A. Hlinku 1, 034 01 Ružomberok
IČO:	00 315 737
DIČ:	202 133 92 65
Číslo účtu (IBAN):	
BIC	
Bankové spojenie:	
Štatutárny orgán:	MUDr. Igor Čombor, PhD - primátor
Oprávnený rokovať	
vo veciach zmluvných:	MUDr. Igor Čombor, PhD - primátor
vo veciach technických:	Ing. Milan Ondrejka, vedúci oddelenia investícií
Telefón:	
Stavebný dozor:	Matej Mudička
Telefón:	(
(ďalej len ako „Objednávateľ“)	

a

<b>Zhotoviteľ:</b>	<b>Janex DS s.r.o.</b>
Adresa:	Vitanová 202, 027 12 Vitanová
IČO:	54247357
DIČ:	2121610843
IČ DPH:	SK2121610843
Bankové spojenie:	
Číslo účtu (IBAN):	
BIC:	
Štatutárny orgán:	Ján Šprlák
Oprávnený rokovať	
vo veciach zmluvných:	Ján Šprlák
vo veciach technických:	Ján Šprlák
Osoba zodpovedná za vykonanie prác:	Ján Šprlák
Telefón:	
E-mail:	
(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)	

Zmluvné strany sa pri vykonávaní stavebných prác na stavbe „Rekonštrukcia chodníka ul. Plavisko - 1. časť“ dohodli na tomto dodatku, ktorým sa mení pôvodná Zmluva o dielo č. CEZ 20220289 zo dňa 03.06.2022. Týmto zmluvným dodatkom nedochádza k podstatnej zmene zmluvy. Predmetná zmluva sa týmto dodatkom mení a dopĺňa nasledovne:

V článku

**II. Predmet plnenia**

sa dopĺňa text:

Stavebné práce uvedené v priloženom položkovom rozpočte upravujú predmetné stavebné dielo na základe nových požiadaviek objednávateľa a nových skutočností zistených pri realizácii stavby. Stavebné práce sú nevyhnutné a súvisia so stavbou. Jedná sa o stavebné práce, ktoré vyplynuli zo skutočností zistených pri zemných prácach, ktoré pri tvorbe PD neboli zrejmé. Práce navyše zahŕňajú odstránenie 6ks vyschnutých stromov zasadených v zelenom páse medzi chodníkom a cestou, tieto

stromy sa javili ako možná hrozba pre chodcov. Osadenie parkového obrubníka v dĺžke 65bm ktorým sme zarovnali hrany pri vjazdových bránach na súkromné pozemky (rodinné domy) . Ďalej sme výškovo upravovali 26ks krycích hrncov na vodovodných prípojkách a hydrantoch, niektoré boli v nevyhovujúcom technickom stave a tak sme ich po dohode s VSR a.s. vymenili za nové, dodávku nových krycích hrncov zabezpečila spoločnosť VSR a.s. . V miestach prechodov pre chodcov boli staré liatinové kanalizačné poklopy, boli hrubé a výškovo nevyhovovali bezbariérovosti prechodu pre chodcov, tieto 2 poklopy sme vymenili za nízkoprofilové plastové.

### III. Cena diela

Sa mení časť článku nasledovne:

Cena diela bez DPH	55 453,78 EUR
DPH 20%	11 090,76 EUR
Cena spolu s DPH	66 544,54 EUR

Slovom šesťdesiatjedentisícstoosemdesiatštyri eur a päť centov.

Cena je zvýšená o 2 865,44 EUR bez DPH oproti pôvodnej cene.

### III. Doba plnenia

Sa nemení, Zhotoviteľ stíha práce vyhotoviť v dohodnutom termíne 8 týždňov od prebratia staveniska.

### Záverečné ustanovenia.

Ostatné zmluvné dojednania týmto dodatkom ostávajú nedotknuté v platnosti bezo zmien. Tento dodatok je vyhotovený v 4 origináloch, z ktorých zhotoviteľ obdrží jeden a objednávateľ tri vyhotovenia.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je položkový rozpočet prác, o ktoré je cena navýšená.

V Ružomberku, dňa: .

V Ružomberku dňa: .

---

MUDr. Igor Čombor, PhD.  
primátor

za Objednávateľa

---

Ján Šprlák  
konateľ

za Zhotoviteľa

# KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	<b>Rekonštrukcia chodníka ulica Plavisko časť 1</b>	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Objednávateľ		Miesto	ulica Plavisko
Projektant		IČO	
Zhotoviteľ	Janex DS	IČ DPH	
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		29.08.2022	
			CPA

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady \ EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 1 418,69	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 1 446,75	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 2 865,44	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

<b>Projektant</b>		<b>D</b>	<b>Celkové náklady</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22 2 865,44
<b>Objednávateľ</b>		24	DPH 20,00 % z 2 865,44 573,09
Dátum a podpis	Pečiatka	25	<b>Cena s DPH (r. 23-24) 3 438,53</b>
<b>Zhotoviteľ</b>		<b>E</b>	<b>Prípochy a odpočty</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky zadávateľa 0,00
		27	Kľzavá doložka 0,00
		28	Zvýhodnenie + - 0,00

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia chodníka ulica Plavisko časť 1  
 Objekt:

Objednávateľ:  
 Zhotoviteľ: Janex DS  
 Miesto: ulica Plavisko

Spracoval:  
 Dátum: 29. 8. 2022

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Súč celkom
<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>	<b>1 418,69</b>	<b>1 446,75</b>	<b>2 865,44</b>	<b>24,369</b>	<b>0,000</b>
1	Zemné práce	1,32	121,44	122,76	0,000	0,000
8	Rúrové vedenie	579,20	950,56	1 529,76	10,694	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	838,17	301,64	1 139,81	13,675	0,000
99	Presun hmôt HSV	0,00	73,11	73,11	0,000	0,000
	<b>Celkom</b>	<b>1 418,69</b>	<b>1 446,75</b>	<b>2 865,44</b>	<b>24,369</b>	<b>0,000</b>

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia chodníka ulica Plavisko časť 1

Objekt:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Janex DS

Miesto: ulica Plavisko

Spracoval:

Dátum: 29. 8. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 2 865,44**

**1 Zemné práce 122,76**

6	112201101.S	Odstánenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	6,000	20,46	122,76
---	-------------	--	----	-------	-------	--------

**8 Rúrové vedenie 1 529,76**

7	894810006.S	Montáž poklopov priemeru 600 mm do výšky šachty s plastovým poklopom	ks	2,000	43,94	87,88
10	286620001100.S	Plastový poklop tr. zaťaženia A15, 600 mm na šachtové rúry	ks	2,000	91,22	182,44
11	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrca (hydrantové, prípojkové)	ks	26,000	48,44	1 259,44

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 139,81**

1	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	65,000	10,00	650,00
2	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	65,650	4,00	262,60
				65 * 1,01		65,650
3	917762111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	3,000	15,00	45,00
4	592170003800.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, prírodný	ks	3,030	7,00	21,21
				3 * 1,01		3,030
5	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	2,300	70,00	161,00

**99 Presun hmôt HSV 73,11**

12	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	24,369	3,00	73,11
----	-------------	--	---	--------	------	-------

**Celkom 2 865,44**